

Prot. n. *2222* /377-10/GG

Venezia, 29 marzo 2011

Approvvigionamenti BS

**Oggetto: Procedura aperta per l'appalto del servizio esterno di analisi chimiche, chimico-fisiche, microscopiche e microbiologiche.. Precisazioni.**

**Riferimento da citare: 377-10/GG - CIG 0780291C7D**

Con la presente comunicazione conseguente ad alcuni quesiti posti da soggetti potenzialmente partecipanti, si rendono pubbliche le seguenti precisazioni:

**Quesito 1:** nell'allestimento dell'offerta tecnica viene richiesto di inserire la tabelle di cui agli allegati 1, 2 e 3 per fornire specifiche in merito alle apparecchiature, al personale e indici di efficienza nella restituzione dei risultati. E' indispensabile compilare a mano i file .pdf inseriti nel cd da Voi fornito o possiamo ricreare le medesime tabelle in formato più facilmente editabile all'interno della ns relazione tecnica?

**Risposta 1:** i modelli allegati 1 - 2 - 3 sono stati appositamente predisposti con una formattazione predefinita dalla Stazione Appaltante per essere facilmente confrontabili da parte della Commissione Giudicatrice e qualsiasi personalizzazione e/o eventuali errori durante la ricreazione potrebbero determinare problemi in fase di valutazione tecnica, pertanto si ribadisce la scelta di compilazione a mano o dattiloscritta di tali allegati.

**Quesito 2:** a pagina 13 del bando di gara, relativamente all'efficienza nella restituzione dei dati analitici, si richiede di compilare l'allegato 3. L'indicazione degli indici LA e TR ritenete debbano essere distinti per matrice (aria, acqua, terreni/rifiuti ecc.) o intendete venga indicato un dato medio relativo alla singola determinazione?

**Risposta 2:** nelle norme di gara non è richiesta la compilazione di LA e TR distinti per matrici, pertanto andrà indicato un dato medio.

La scrivente direzione rimane a disposizione per eventuali precisazioni in merito.

Distinti saluti.

IL DIRETTORE QUALITA' AMBIENTE SICUREZZA  
PATRIMONIO E APPROVVIGIONAMENTI

Dott. Maurizio Calligaro

